

Nr 36

Finansutskottets betänkande i anledning av motion om redovisning över statsbudgeten av Guadeloupe-räntan.

I motionen 1972: 104 av herr Gadd m. fl. (s) hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att Guadeloupe-räntan i fortsättningen öppet redovisas över huvudtiteln för de kungliga hov- och slottsstaterna.

Utskottet. Frågan om den s. k. Guadeloupe-räntans bokföring behandlades av 1957 års riksdag. Ett enhälligt statsutskott avstyrkte därvid ett motionskrav som gick ut på att Guadeloupe-räntan, som utbetalas direkt från riksgäldskontoret, i fortsättningen måtte ingå i redovisningen av de egentliga statsutgifterna för kungl. hov- och slottsstaterna. Statsutskottet anförde härvid (SU 1957: 177):

”Det i motionen II: 304 gjorda yrkandet torde böra ses mot bakgrunden av riksdagens bifall till 1815 års proposition om den utländska statsskuldens inlösning med hjälp av Guadeloupe-fonden. Utan hävande av det åtagande, som innefattas i detta riksdagsbeslut, torde det icke kunna ifrågakomma att överföra det Hans Maj:t Konungen tillkommande räntebeloppet till ett riksstatsanslag och därmed göra detsamma beroende av riksdagens årliga ställningstaganden. Med hänsyn härtill och under åberopande i övrigt av vad utskottet i det föregående anført avstyrkes motionen.”

Riksdagen biföll utskottets hemställan att motionen icke måtte någon riksdagens åtgärd föranleda.

Finansutskottet noterar i sammanhanget att Guadeloupe-räntan redovisas under beteckningen Årsanslaget till Hans Maj:t Konungen i det förslag till stat för riksgäldsfonden som årligen underställs riksdagen för godkännande (FiU 1972: 26). Sedan riksdagen fastställt staten för riksgäldsfonden ingår denna stat också som bilaga till Utgifter för statens kapitalfonder i Riksstaten (Bilaga till FiU 1972: 30, s. 57). Enligt utskottets mening torde det böra prövas om inte denna post på riksgäldsfondens stat i klarhetens intresse kunde ges en mer preciserad benämning. I samband därmed skulle det lämpligen kunna övervägas att i första huvudtiteln göra en hänvisning till staten för riksgäldsfonden.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer utskottet

att riksdagen med avslag på motionen 1972: 104 som sin mening ger fullmäktige i riksgäldskontoret till känna vad utskottet anført.

Stockholm den 7 november 1972

På finansutskottets vägnar

SVEN EKSTRÖM

Närvarande: herrar Ekström (s), Löfgren (fp), Kristiansson i Harplinge (c), Knut Johansson i Stockholm (s), Franzén (s), Burenstam Linder (m), Larsson i Karlskoga (s), Åsling (c), Jansson (s), Wirtén (fp), Josefsson i Halmstad (s), Brundin (m), Gadd (s), Pettersson i Kvänum (c) och Lindahl (s).